
1  

 

 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 

Per conto del Comune di Corigliano Rossano 

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 379 – 528 - 632 

sito internet: www.provincia.cs.it  

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 
PROCEDURA NEGOZIATA 

ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c) del D.Lgs. n. 36//2023 

 
Adeguamento, demolizione e ricostruzione (CSAA8AQ04B) ROSSANO IC 4 – DONNANNA Edificio scolastico 

identificato nell’anagrafe edilizia scolastica con il cod. 0781571447 (ex 0781081447)” 

 

CIG: A01F4DB27D – Cod. Gara: 23SUA079 
 

Verbale n. 1 – Verifica documentazione amministrativa e Proposta di aggiudicazione 

 

----------------------- 

 

L’anno 2023, il giorno 06 del mese di dicembre presso la sala gare della SUA_CS, sita in P.zza XV Marzo - Cosenza,  si è 

tenuta la prima seduta di gara, in forma pubblica, in esecuzione della determinazione  n.331 registro di settore e n.2070. 

R.G. del 18/10/2023 del Settore 11 Lavori Pubblici del Comune di Corigliano-Rossano (CS) che ha indetto procedura 

negoziata, ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lett. c) del Decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36 con applicazione del minor 

prezzo, ai sensi dell’art. 50, comma 4, per l’affidamento dell’appalto “Adeguamento, demolizione e ricostruzione 

(CSAA8AQ04B) ROSSANO IC 4 – DONNANNA Edificio scolastico identificato nell’anagrafe edilizia scolastica con 

il cod. 0781571447 (ex 0781081447)” CIG: A01F4DB27D dal valore complessivo di € 728.171,06, di cui importo a base 

di gara pari ad € 533.922,18 e costi sulla sicurezza pari a € 5.524,15, oltre IVA nella misura di legge. 

 

Il Seggio di gara, nominato con determinazione dirigenziale del Settore Relazioni Interistituzionali, Transizione al Digitale 

e Innovazione – Servizio Assistenza tecnico amministrativa agli Enti Locali e SUA n. 2023002228 del 05/12/2023, risulta 

così composto: 

Presidente: ing. Albina Marasco; 

Testimoni: dott.ssa Luisa Ferriolo che svolgerà funzioni di segretario verbalizzante; 

 

 

 

http://www.provincia.cs.it/
mailto:sua@pec.provincia.cs.it


2  

 

Il Presidente apre la seduta pubblica alle ore alle ore 09:45, dando  atto che: 

-  in data 16/11/2023 sono stati invitati a presentare offerta i seguenti operatori economici: 

N. Rag.sociale ditta  Ditta invitata ?  

1 Soc. Cecim s.a.s. di Miletta Maurizio & C. Si 

2 EDILCAMP S.A.S. DI CAPALBO & C. Si 

3 Coeril srl  Si 

4 EDILPROJECT SNC DEI GEOM. GIUSEPPE ROMANO & AGOSTINO NIGRO  Si 

5 PASTORE COSTRUZIONI DI PASTORE GAETANO Si 

6 DG SERVICE S.R.L. Si 

7 Impresa Edile Galluzzo Geom. Tommaso Si 

 

- entro il termine per la presentazione delle offerte - ore 12:00 del 1 dicembre 2023 – sono pervenute tramite portale 

appalti le seguenti offerte: 

N.pl Rag.sociale ditta  Inviato 
offerta ? 

Data pres. 
offerta 

Ora  

1 EDILPROJECT SNC DEI GEOM. GIUSEPPE ROMANO & AGOSTINO 
NIGRO 

Si 30/11/2023 10:39:58 

2 Coeril srl  Si 30/11/2023 17:43:27 

3 Impresa Edile Galluzzo Geom. Tommaso Si 30/11/2023 17:56:20 

    

- non sono presenti rappresentanti legali degli operatori economici partecipanti e/o loro delegati;  

- nel corso di questa seduta si procederà all’apertura della busta contenente la documentazione amministrativa (Busta 

“A”), e all’eventuale apertura dell’offerta economica (Busta “B”). 

 

Il Seggio, di seguito, procede: 

- all'apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a decriptare la busta telematica contrassegnata 

con la lettera “A” contenente la documentazione amministrativa; 

- alla verifica dell’ammissibilità delle offerte presentate, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni prodotte per come 

previsto dalla lettera di invito_disciplinare di gara; 

- alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti. 

 
Il Seggio procede all’apertura della  Busta A – Documentazione amministrativa dell’operatore economico contrassegnato 

dal Plico n. 1 – EDILPROJECT SNC DEI GEOM. GIUSEPPE ROMANO & AGOSTINO NIGRO, rilevando quanto 

segue: la documentazione è caricata regolarmente sul portale appalti ed è conforme a quanto richiesto dal disciplinare di 

gara. 

Pertanto, l’operatore economico EDILPROJECT SNC DEI GEOM. GIUSEPPE ROMANO & AGOSTINO NIGRO - 

javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('7');
javascript:listaOrdinaPer('20');
javascript:archivioImpresa(%22I4741%22);
javascript:archivioImpresa(%2200080%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3109%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0719%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0108%22);
javascript:archivioImpresa(%220009594%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3102%22);
javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('7');
javascript:listaOrdinaPer('14');
javascript:listaOrdinaPer('14');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:listaOrdinaPer('16');
javascript:archivioImpresa(%22I0719%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0719%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3109%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3102%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0719%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0719%22);


3  

Plico n. 1 è ammesso alla fase successiva di gara. 

 

Il Seggio procede all’apertura della  Busta A – Documentazione amministrativa dell’operatore economico contrassegnato 

dal Plico n. 2 – Coeril srl., rilevando quanto segue: la documentazione è caricata regolarmente sul portale appalti ed è 

conforme a quanto richiesto dal disciplinare di gara. 

Pertanto, l’operatore economico Coeril srl. - Plico n. 2 è ammesso alla fase successiva di gara. 

 

Il Seggio procede all’apertura della  Busta A – Documentazione amministrativa dell’operatore economico contrassegnato 

dal Plico n. 3 – Impresa Edile Galluzzo Geom. Tommaso, rilevando quanto segue: la documentazione è caricata 

regolarmente sul portale appalti ed è conforme a quanto richiesto dal disciplinare di gara. 

Pertanto, l’operatore economico Impresa Edile Galluzzo Geom. Tommaso - Plico n. 3 è ammesso alla fase successiva di 

gara. 

 

Il Seggio, conseguentemente, procede:  

1. all'apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a decriptare la busta telematica  

contrassegnata con la lettera B contenente la offerta economica; 

2. alla verifica dell’ammissibilità dell’offerta presentata per l’ operatore economico ammesso, sulla base dei 

documenti e delle dichiarazioni prodotte per come previsto dalla lettera di invito_disciplinare di gara; 

3. alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti. 

 

Si dà lettura del ribasso offerto: 

N.pl Rag.sociale ditta  Ammissione Ribasso 

offerto  

1 EDILPROJECT SNC DEI GEOM. GIUSEPPE ROMANO & AGOSTINO NIGRO  Si -5,25 % 

2 Coeril srl  Si -3 % 

3 Impresa Edile Galluzzo Geom. Tommaso Si -6 % 

 

Il Seggio constata che tutti gli operatori hanno indicato all’interno dell’offerta economica i costi di sicurezza aziendale e i 

costi della manodopera e che tutte le offerte sono firmate digitalmente per come previsto dalla lettera di invito_disciplinare 

di gara. 

Viene quindi redatta la seguente graduatoria: 

N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso 

offerto 

Stato 

aggiudicaz.  

  Offerta 

congrua ? 

3 Impresa Edile Galluzzo Geom. Tommaso -6 % Prima ditta 

classificata 
 

Si 

1 EDILPROJECT SNC DEI GEOM. GIUSEPPE ROMANO & 
AGOSTINO NIGRO 

-5,25 % In graduatoria 
 

Si 

2 Coeril srl  -3 % In graduatoria 
 

Si 

 

Pertanto, il calcolo del criterio di aggiudicazione previsto ha identificato come primo classificato l’Operatore Economico 

contrassegnato dal Plico n. 3 – Impresa Edile Galluzzo Geom. Tommaso. 

 

javascript:archivioImpresa(%22I3109%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3112%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3112%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3109%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3112%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3112%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3102%22);
javascript:archivioImpresa(%2200077%22);
javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('7');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:archivioImpresa(%22I0719%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3109%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3102%22);
javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('6');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:listaOrdinaPer('20');
javascript:listaOrdinaPer('20');
javascript:archivioImpresa(%22I3102%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0719%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0719%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3109%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3102%22);


4  

Alla luce di quanto sopra, il Seggio di gara 

 

PROPONE 

 

l’aggiudicazione dell’appalto avente ad oggetto “Adeguamento, demolizione e ricostruzione (CSAA8AQ04B) 

ROSSANO IC 4 – DONNANNA Edificio scolastico identificato nell’anagrafe edilizia scolastica con il cod. 

0781571447 (ex 0781081447)”, identificato dal codice CIG: A01F4DB27D, all’operatore economico Plico n. 3 – 

Impresa Edile Galluzzo Geom. Tommaso con sede a Corigliano Rossano in via Nazionale n. 105 – P.I. 01553870781 

/C.F.: GLLTMS56H26G298V, con il ribasso del -6 % come da prospetto che segue: 

Proposta di aggiudicazione 

Ragione sociale o denominazione Impresa Edile Galluzzo Geom. Tommaso 

Ribasso di aggiudicazione -6 % 

Importo di aggiudicazione 513.512,45 € comprensivo dei costi di sicurezza e costi della manodopera 

 

  

Viene quindi redatto il presente verbale, composto da n. 2 fogli e n. 4 facciate, pubblicato sulla piattaforma di e-

procurement dell’ente Provincia di Cosenza, raggiungibile al link: https://gare.provincia.cs.it  ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. 

n. 36/2023. 

Il presente verbale chiude le operazioni di gara del Seggio che dispone la trasmissione degli atti al RUP Arch. Gerardo 

Forciniti per gli adempimenti consequenziali di propria competenza. 

 

Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 11.30. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Cosenza, 06/12/2023 

 
 

SEGGIO DI GARA 

 
FIRME 

Presidente Ing. Albina Marasco f.to Albina Marasco 

Testimone (con funzioni di  

Segretario Verbalizzante) 
Dott.ssa Luisa Ferriolo f.to Luisa Ferriolo 

 

(Firme autografe apposte a mezzo stampa, 

ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

javascript:archivioImpresa(%22I3102%22);
javascript:archivioScheda('formArchivioImprese')
https://gare.provincia.cs.it/

